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通讯员 陈雅 叶杨 文/图）
司机因车侧翻被困驾驶
室，其身体悬空仅靠安全
带支撑，这一幕发生在厦
门同安区滨海西大道辅路
一路段。近日，潘涂消防
站接到报警称，同安区滨
海西大道辅路一路段有一
人因交通事故被困车内。
潘涂消防站立即出动 2 车

12人赶赴现场救援。
到达现场后，消防救

援人员发现一辆厢式货车
侧翻在地，货车运载的一
次性餐具散落一地，车头
严重变形，司机被困于驾
驶室内，此外，货车油箱破
损，导致柴油泄露。迅速
研判现场情况后，一名消
防救援人员利用水枪稀释
泄漏的柴油以防起火，其

他消防救援人员带上破拆
工具来到货车旁观察被困
人员情况。司机悬空的身
体仅靠安全带拦阻支撑，
其右脚还被卡在变形的仪
表盘下方，消防救援人员
先使用液压破拆组合工具
破拆变形的驾驶室车门，
创造更多救援空间，一名
消防救援人员从车前窗处
托住司机防止其二次创

伤，成功破拆车门后，又利
用扩张器扩张压迫司机右
腿的仪表盘，确认司机右
腿安全抽离后，便剪开司
机身上的安全带。

经过 20 余分钟的处
置 ，被 困 司 机 被 成 功 救
出，随后，消防救援人员
将其移交 120 进行治疗。
目前，具体事故原因还在
调查中。

夏日炎炎 蛇也爱“纳凉”
蛇竟然藏到洗衣机里、冰箱下；消防部门提醒，这些“防蛇

攻略”请收好

N海都记者 杨江参 包华
通讯员 林竞 徐嘉琦 文/图

夏日炎炎，多地连续发出
高温红色预警。天气太热了，
连蛇也受不了，纷纷跑出去“纳
凉”。在泉州、莆田就发现有蛇
藏在洗衣机里、冰箱下……入
夏以来，消防部门频频接到蛇
出没的警情，仅泉州、莆田地
区 7 月以来就已处置两三百
起。夏季是蛇类繁殖的旺季，
特别是在天气湿热、雨水多的
环境下，蛇会更加活跃。蛇会
不请自来，做好防范，才能远
离蛇虫困扰。

万 一 不 慎 被 蛇 咬
了，这些知识你要知道：

首 先 与 蛇 保 持 距
离，避免再次被咬；其次
观察伤口的形状、记住
蛇的模样，最好是拍下
照片（方便医院找血清
医治），毒蛇的牙痕是有
2个针尖的大牙痕，而一
般的蛇是 2 行或 4 行锯
齿状浅小牙痕；最后，如
果确定是被毒蛇咬了，
一定要保持冷静，立即
以手巾、布条、绷带等，
绑扎在伤口上方（近心
端），防止毒液快速扩散，
包扎无须过紧，以能伸入
一个手指为宜，留有活
结，方便松解。每15~30
分钟松解一次，每次1~2
分钟，防止影响血液循环
而造成组织坏死。同时，
有条件者可用 0.05%高
锰酸钾液或3%过氧化氢
冲洗伤口，如果没有，可
用冷水、肥皂水、盐水等
冲洗伤口，并及时拨打
120急救电话。

莆田市荔城区西天尾
消防救援站站长林晓晖介
绍，据莆田消防救援支队
统计，7 月以来不到一个
月的时间里，已接到蛇类
警情 153 起，其中多数藏
匿于居民家中墙角杂物堆
积处，有的甚至出现在灶
台、柜子等缝隙处。居民
发现时，往往被吓得大惊
失色。

作 为常年捕蛇的高
手，林晓晖告诉记者，蛇一
般不会主动攻击人，只有
人过分逼近或踩到蛇体
时，它才咬人。为了避免
蛇入户，应定期清扫房间
各个角落，确保屋内环境

干净整洁且无长期堆放的
杂物，让蛇无处藏身。

另外蛇惧怕刺激性气
味的物质，特别是化学药
剂，如酒精、烟草、雄黄、硫
黄等。如果家中屡有蛇出
没，可以在家里撒上雄黄，
把蛇熏走。同时市民夏季
外出踏青，建议不要去无人
打理的山林、草丛等区域，
更不要轻易用手翻动石块、
洞穴和沟坑，以免惊扰蛇类
导致被攻击。

林晓晖提醒，无论是有
毒蛇，还是无毒蛇，遇到了
千万要避开，不要靠近。遇
到蛇类威胁生命安全时，及
时拨打“119”寻求帮助。

提醒：
蛇不会主动攻击人
惧怕刺激性气味

现象：大蛇藏身洗衣机 民警拆机擒蛇

□小贴士

这些蛇伤知识
你一定要知道

蛇藏到洗衣机里

对此，专家表示，蛇是
冷血动物，需要阳光来补
充能量。蛇没有汗腺，不
能调节自身体温，既怕热
也怕冷，特别是怕燥热的
天气，这是它们从老祖宗
那儿遗传下来的本能和本

性。当外界温度低于 15℃
时，蛇基本上不进食，活动
明显减少或一下子变得不
爱活动；温度若继续下降
到 2℃~8℃，蛇则完全进入
冬眠，直到来年的春暖花
开。当外界温度慢慢上升

到 23℃~25℃时，蛇自然会
陆陆续续出现在露天环境
中，为的就是晒太阳，身体
机能逐渐活跃；当温度超
过 25℃时，蛇类活动频繁，
超过 33℃时，蛇又会寻找
阴凉的地方纳凉。

原因：蛇既怕热也怕冷

司机因车侧翻被困驾驶室

身体靠安全带支撑 消防人员破拆救人

中国体育彩票福建31选7附加第22204期开奖公告

开奖日期：2022年8月2日
本期开奖号码：04+06+16+20+24+27+31 12
本期出球顺序：20+24+31+04+27+16+06 12

本期销售金额：
845528元。

683074 元奖金
滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为2022年10月8日，
逾期作弃奖处理。

第 22205期开售
时间：2022年 8月 2
日 20：10：00。止售
时间：2022年 8月 3
日20：00：00。

中国体育彩票7星彩第22088期开奖公告
开奖日期：2022年8月2日

本期开奖号码：6 9 6 2 6 4 + 6

中国体育彩票福建36选7第22088期开奖公告
开奖日期：2022年8月2日

本期开奖号码：04+08+12+15+29+32+35 20
本期出球顺序：35+29+08+15+04+32+12 20

本期销售金额：813878元。
本 期 特 等 奖 出 自 ：厦 门

3502294199门店(1注)。
49351266.20元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2022年10

月8日，逾期作弃奖处理。
第22089期开售时间：2022年

8月 2日 20：10：00。止售时间：
2022年8月4日20：00：00。

本期全国销售金额：15619492元。
298879386.82元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月8日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

奖级
特等奖
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
幸运奖

本地中奖注数
1注
0注
9注

20注
329注
641注

11,094注
0注

单注奖金
5,000,000元

0元
3,345元

500元
50元
20元
6元
0元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

0注
7注

17注
1,028注

19,238注
746,816注
767,106注

单注奖金

— —

39,676元
3,000元

500元
30元
5元

— —

应派奖金合计

0元
277,732元
51,000元

514,000元
577,140元

3,734,080元
5,153,952元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
79注

550注
748注
118注

5注
0注

23注
597注

0注
33注
0注
0注
0注
0注
0注
0注
0注

单注奖金
31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

中国体育彩票排列3（福建省）第22204期开奖公告

开奖日期：2022年8月2日 本期开奖号码：6 6 6
中国体育彩票福建31选7第22204期开奖公告

开奖日期：2022年8月2日
本期开奖号码：04+06+16+20+24+27+31 12
本期出球顺序：20+24+31+04+27+16+06 12

本期销售金额：1419658元。
1280563.09元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2022年

10月8日，逾期作弃奖处理。
第 22205期开售时间：2022

年 8月 2日 20：10：00。止售时
间：2022年8月3日20：00：00。

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

41036注

0注

0注

本地
中奖注数

491注

0注

0注

单注
奖金

1040元

346元

173元

本期全国销售金额：36065510元，本省
（区、市）销售金额：504440元。

8631191.72元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月8日，逾期

作弃奖处理。
第 22205期开售时间：2022年 8月 2日

20：10：00。止售时间：2022年8月3日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

70注
70注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

7000000元
7000000元

中国体育彩票排列5第22204期开奖公告
开奖日期：2022年8月2日
本期开奖号码：6 6 6 2 0

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：15388456元。

371805009.32 元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2022年 10月 8日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http://
www.lottery.gov.cn

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
0注

115注
2708注

单注奖金
0元
50元
6元

中国体育彩票福建22选5第22204期开奖公告
开奖日期：2022年8月2日

本期开奖号码：02+03+04+09+15
本期出球顺序：03+02+09+15+04

本期销售金额：101764元。
27866.36元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年10月8日，逾期作弃奖处理。
第22205期开售时间：2022年8月2日20：10：00。止

售时间：2022年8月3日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

41注
201注

5399注
42304注

单注奖金

0元
36664元
1200元
200元
20元
6元

体 彩 开 奖 公 告

躲藏洗衣机内的蛇被成功抓走

消防救援人员用液压工具破拆变形的驾驶室救人

近日，南安市公安局
石井海防派出所接到群众
报警求助，称家里有一条
大蛇。接警后，民警立即
携带捕蛇工具前往现场。

到达现场后，民警发
现一条蛇正躲在洗衣机
内。民警当机立断，将洗
衣机搬到室外，并疏散周
边群众。随后，民警拿出
螺丝刀拆除洗衣机后盖，

发现大蛇正探出头试图逃
脱，民警立即拿出钳子夹
住蛇身，成功将蛇“捉拿归
案”，并放入编织袋中。

看到“不速之客”被清
理出去，报警人顿时松了
口气，并由衷地称赞现场
民警的勇敢。

无独有偶，7 月 25 日 7
时左右，莆田涵江区梧塘镇
西庄村农业银行旁，一居民

报警称，“我家冰箱下有
蛇！”消防救援人员赶到后
得知，有一条约 1米长的锦
蛇藏在冰箱底下。指挥员
首先疏散屋内的围观群众，
两名经验丰富的消防救援
人员先把蛇从冰箱底下驱
赶出来，另一名人员伺机迅
速对蛇进行控制，用捕蛇器
钳住蛇头部，将这“不速之
客”收进袋子里。

▲


